
Zápis z jednání VRJ 29. 8. 2007 
 
Místo:  ústředí Junáka 
Začátek:  16.00, konec v 21.00 
Přítomni:  bři. Výprachtický, Slunéčko, Černý, Trantina, Polák, Šantora, Kupka (na část 
jednání), ses. Vyčichlová za KÚJ 
Omluveni:  ses. Horová, br. Navrátil 
Hosté:  br. Prančl, ses. Rocmanová (oba na část jednání) 
 
 
 

- Bři. Trantina a Kupka informovali VRJ o projektu Fond partnerství pro rozvoj a růst   
- VRJ navrhla bratry Černého a Kupku jako kandidáty na Growth Network Meeting (Síť pro 

růst), který se koná 5.–7. října 2007 v Berlíně  
- VRJ se zabývala návrhem tezí řádu VS  
- VRJ prodiskutovala fungování skautských časopisů ve školním roce 2007–2008; 

br. Šantora připraví do příštího jednání VRJ rozpočet a vyhodnocení loňského ročníku 
časopisů 

- VRJ se zabývala výběrem termínu Ústřední lesní školy v roce 2008 
- VRJ se věnovala strategii Junáka na roky 2008–2011. Další připomínky ke klíčovým 

faktorům strategie bude nadále zpracovávat br. Černý 
- Br. Slunéčko seznámil VRJ s finanční situací skautské prodejny JUN 
- Strategické priority, které schválí NJ, připraví VRJ k projednání sněmem (ve spolupráci se 

skupinou pro sněm) 
- VRJ v souladu s pověřením Náčelnictva Junáka svolává XVII. Valný sněm Junáka na  

11.–13. 4. 2008 do Havířova. Informace budou zveřejněny na skautské křižovatce. 
- Br. Kupka informoval o velkých akcích Klíč 2008 a Elixír 2007/08 
- VRJ se rozhodla, že nebude reagovat na možnost připomínkovat nový manuál WOSMu pro 

užívání loga 
- VRJ projednala předložený materiál ke zvláštním organizačním jednotkám. Br. Slunéčko 

připraví materiál, podle kterého přejdou jednotky do gesce jednotlivých zpravodajů. 
Kancelář ústředí Junáka bude nadále získávat materiály v souladu se schválenými statuty. 

- VRJ po diskuzi neschválila předložený návrh změny číslování OJ při změnách zakladatele, 
a to z důvodu zbytečné administrativní zátěže středisek. 

- VRJ schválila předloženou zprávu o registraci 
- VRJ odsouhlasila nominaci Mgr. Jana Cieslara jménem Junáka na člena rady Ústavu pro 

studium totalitních režimů.  
- VRJ byla seznámena s technickou chybou v poslední úpravě ŘVCCJ, která mění požadavky 

na zkoušející. Br. Černý zajistí předložení materiálu do NJ a nápravu chyby. 
- Br. Kupka informoval VRJ o pokračování práce na novém programu. V nejbližší době se 

v Roztokách u Prahy uskuteční setkání oddílu, které testují skautskou stezku. 
- VRJ schválila návrh na udělení vyznamenání medaile skautské vděčnosti starostovi obce 

Liběchov, panu Ulmanovi. 
- VRJ vzala na vědomí návrh změny rozpočtu, který na jednání představil br. Slunéčko a 

souhlasí s jejím předložením náčelnictvu Junáka.  


